@ SISTEMA DI RINVIO PER PORTONI SCORREVOLI
COMPONENTI

1. Staffa a muro

2. Staffa motore

3. Meccanismo per rinvio
4.  Staffe ancoraggio ante
5. Albero con pignone Z26
6.  Rondella

7. Vite UNI5933 M6 x 16
8.  Vite UNI5739 M8 x 20
9. Linguetta A

10. Vite UNI5739 M8 x 16

11.  Vite UNI5739 M8 x 30

12.  Rondella UNI6593 @ 8 x 24
13.  Dado UNI 5588 M8

14. Rosetta a ventaglio

@ TRANSMISSION SYSTEMS FOR LARGE SLIDING
DOORS

COMPONENTS
1. Wall bracket
2. Motor bracket
3. Transmission mechanism
4. Door leaf anchoring brackets
5. Shaft with Z26 pinion
6.  Washer
7. UNI5933 M6 x 16 screw
8. UNI5739 M8 x 20 screw
9. Taba
10. UNI5739 M8 x 16 screw
11, UNI5739 M8 x 30 screw
12.  UNI6593 @ 8 x 24 washer
13.  UNI5588 M8 nut
14. Lock washer

(FR) SYSTEME DE RENVOI POUR PORTAILS
COULISSANTS

COMPOSANTS

Support mural

Support moteur
Mécanisme de renvoi
Etriers fixation vantaux
Arbre avec pignon Z26
Rondelle

Vis UNI5933 M6 x 16
Vis UNI5739 M8 x 20
Languette A

Vis UNI5739 M8 x 16
Vis UNI5739 M8 x 30
Rondelle UNI6593 M8 x 24
Ecrou UNI5588 M8
Rondelle en éventail

NN

4 oo
N —Ooc

119CT64 - ver. 1.0 - 01/2011

MONTAGGIO

- Assemblare le due staffe e fissarle al motoriduttore £3.

- Inserire la linguetta nell’albero con pignone @; infilare
I'albero nel motore @ e fissarlo con vite UNI 5933 M6 x 16
©, rondella e rosetta a ventaglio dalla parte opposta 3.

- Fissare adeguatamente il gruppo assemblato in alto a destra
o sinistra del portone (il tipo di fissaggio dipende dal materiale
della parete @@).

- Fissare il meccanismo di rinvio rinvio dalla parte opposta del
motoriduttore e in asse con il pignone .

- Inserire la catena @ 009CCT e unire del due estremita con
il giunto @ 009CGIU. La lunghezza della catena deve essere
pari a due volte la distanza A 3.

- Regolare la tensione della catena con la vite del rinvio @;
bloccare i dadi @ 3.

- Fissare staffe e piastre prima alla catena e poi alle ante [@.

MOUNTING

- Assemble the two brackets and fasten them to the gearmotor
(Al

- Insert tab into drive shaft with pinion insert shaft into motor
and fasten it using a UNI @; @ 5933 M6x16 © screw,
washer and locking nut on the opposite end &.

- Properly fasten the the assembly to either the top right or left
of the door(fastening will depend on the type of wall) @.

- Fasten the transmission mechanism opposite the gearmotor
aligned with the pinion .

- Insert the 009CCT @ chain and join the two ends using the
009CGIU @ clasp. The chain length must be twice that of
distance A 3.

- Adjust chain tension with the transmission screw @; lock
the nuts @ @.

- Fasten the plates and brackets first to the chain and then to
the door leaves [@.

MONTAGE

- Assembler les deux étriers et les fixer sur le motoréducteur
(A

- Insérer la languette dans I'arbre avec pignon @; mettre
I'arbre dans le moteur @ et le fixer avec des vis UNI5933 M6
x 16 ©, les rondelles sur la partie opposée EJ.

- Fixer correctement le groupe assemblé en haut a droite ou
a gauche du portail (le type de fixation dépend du matériau
du mur) @.

- Fixer le mécanisme de renvoi sur la partie opposée du
motoréducteur et dans I'axe du pignon .

- Installer la chaine @ 009CCT et réunir les deux extrémités
a I'aide du joint @ 009CGIU. La longueur de la chaine doit
étre de deux fois la distance A 3.

- Régler la tension de la chaine avec la vis de renvoi @; bloquer
les écrous @ 3.

- Fixer les étriers et les plaques en premier sur la chaine et
ensuite sur les vantaux @.

Dismissione e smaltimento - Prima di procedere & sempre opportuno
verificare le normative specifiche vigenti nel luogo d’installazione.

| componenti dell'imballo (cartone, plastiche etc.) sono assimilabili ai
rifiuti solidi urbani e possono essere smaltiti senza alcuna difficolta,
semplicemente effettuando la raccolta differenziata per il riciclaggio.
Altri componenti (schede elettroniche, batterie dei trasmettitori, etc.)
possono invece contenere sostanze inquinanti. Vanno quindi rimossi
e consegnati a ditte autorizzate al recupero e allo smaltimento degli
stessi.

NON DISPERDERE NELL’AMBIENTE!

| dati e le informazioni indicate in questo manuale sono da ritenersi suscettibili di
modifica in qualsiasi momento e senza obbligo di preawiso.

Dismantling and disposal - Before proceeding it is always a good idea
to check your local legislation on the matter.

The components of the packaging (i.e. cardboard, plastic, etc.) are solid
urban waste and may be disposed of without much trouble, simply by
separating them for recycling.

Other components (i.e. control boards, transmitter batteries, etc.) may
contain hazardous substances. These must therefore be handed over
the specially authorised disposal firms.

DO NOT DISPOSE OF IN NATURE!

The data and information in this manual may be changed at any time and
without prior notice.

Elimination et mise au rebut - Avant d’effectuer ces opérations il est
toujours recommandé de vérifier les normes spécifiques en vigueur
sur le lieu d’installation.

Les composants de I'emballage (carton, plastiques, etc.) sont
assimilables aux déchets urbains solides et peuvent étre éliminés
sans aucune difficulté, simplement en procédant au recueil différencié
pour le recyclage.

D’autres composants (cartes électroniques, batteries des émetteurs,
etc.) peuvent par contre contenir des substances polluantes. Il
faut donc les désinstaller et les remettre aux entreprises ayant
les autorisations nécessaires pour la récupération et I'élimination
de ceux-Ci.

NE PAS ELIMINER DANS LENVIRONNEMENT !

Les données et les informations contenues dans ce manuel sont susceptibles

de subir des modifications a tout moment et sans aucune obligation d'avertir
al'avance.

UNI5739
M8x16

IT Italiano
EN English
FR Francais
DE Deutsch
ES Espanfol
NL Nederlands
PT  Portugues
PL Polski

RU  Pycckui

Wwww.came.com

CAMEGROUP

119CT64 - ver. 1.0 - 01/2011



UMLENKUNG FUR SCHIEBETORE

BESTANDTEILE

Winkelbeschlag, Wand
Winkelbeschlag, Antrieb
Umlenkmechanismus
Verankerungsplatten Torflligel
Zahnradwelle Z26
Unterlegscheibe

Schraube UNI5933 M6 x 16
Schraube UNI5739 M8 x 20
9.  FederA

10.  Schraube UNI5739 M8 x 16
11.  Schraube UNI5739 M8 x 30
12.  Unterlegscheibe UNI6593 @ 8 x 24
13.  Mutter UNI5588 M8

14.  Facherformige Scheibe

®

O NGNS

SISTEMA DE TRANSMISION PARA PORTONES

CORREDEROS

COMPONENTES

Soporte de pared

Soporte motor

Mecanismo de transmision
Soportes anclaje hojas

Eje con pifién 226
Arandela

Tornillo UNI5933 M6 x 16
Tornillo UNI5739 M8 x 20
9.  LengilietaA

10. Tornillo UNI5739 M8 x 16
11. Tornillo UNI5739 M8 x 30
12.  Arandela UNI6593 @ 8 x 24
13.  Tuerca UNI5588 M8

14. Arandela de abanico

NN

@ OVERBRENGING VOOR SCHUIFPOORTEN

COMPONENTEN

Beugel voor wand

Beugel voor motor
Overbrenging
Vleugelverankeringsbeugels
As met tandwiel Z26
Rondsel

Schroef UNI5933 M6 x 16
Schroef UNI5739 M8 x 20
Stift A

10.  Schroef UNI5739 M8 x 16
11.  Schroef UNI5739 M8 x 30
12.  Rondsel UNI6593 @ 8 x 24
13. Moer UNI5588 M8

14. Waaierrondsel

O NG wN

©

119CT64 - ver. 1.0 - 01/2011

MONTAGE

- die beiden Winkelbeschlédge zusammenbauen und am Antrieb
befestigen 3.

- Feder in die Zahnradwelle stecken @; die Welle in den
Antrigb stecken @ und mit der Schraube UNI5933 M6 x 16
©, der Unterlegscheibe und der facherférmigen Scheibe an
der Gegenseite befestigen B.

- Die zusammengesetzte Einheit oben rechts oder links vom
Tor befestigen (die Art der Befestigung héngt vom Material
der Wand ab) @.

- Den Umlenkmechanismus auf der Gegenseite des Antriebs
lotrecht zum Zahnrad befestigen .

- Kette @ 009CCT hineinstecken und die beiden Enden mit
dem Verbindungsglied @ 009CGIU verbinden. Die Kette muss
doppelt so lang, wie das MaB A sein (3.

- Kettenspannung mit der Umlenkschraube einstellen @;
Muttern anziehen @ 3.

- Beschldge und Platten zundchst an der Kette und
anschlieBend an den Torfliigeln befestigen [@.

MONTAJE

- Ensamblar los dos soportes y fijarlos al motorreductor .

- Introducir la lengiieta en el eje con pifion; ensartar el eje en
el motor y fijarlo con tornillo UNI5933 M6 x 16, arandela y
arandela de abanico de la parte opuesta .

- Fijar adecuadamente el grupo ensamblado en la parte
superior a la derecha o a la izquierda del porton (el tipo de
fijacion depende del material de la pared) @.

- Fijar el mecanismo de transmision de la parte opuesta del
motorreductor y en eje con el pifion .

- Ensartar la cadena @ 009CCT y unir los dos extremos con
la union @ 009CGIU. La longitud de la cadena debe ser el
doble de la distancia A 3.

- Regular la tension de la cadena con el tornillo de transmision;
bloquear las tuercas @ 3.

- Fijar los soportes y las placas primero a la cadena y después
a las hojas @.

MONTAGE

- Assembleer beide beugels en bevestig ze op de motor 3.

- Monteer de stift in de as met het tandwiel @; schuif de
as in de motor @ en zet hem aan de andere kant vast
met de schroef UNI5933 M6 x 16 ©), het rondsel en het
kransje B.

- Bevestig het geheel bovenaan links of rechts van de poort (de
bevestiging hangt af van het materiaal van de wand) (3.

- Zet de overbrenging vast aan de overkant van de motor, op
één lijn met het tandwiel G.

- Monteer de ketting @ 009CCT en verbind de uiteinden met
de koppeling © 009CGIU. De ketting moet twee keer de
afstand A bedragen 3.

- Span de ketting met de overbrengingsschroef @; zet de
moeren vast @ 3.

- Maak de beugels en platen eerst vast op de ketting en dan
op de vieugels @.

Abbau und Entsorgung - Vor der Entsorgung ist es empfehlenswert, sich
liber die am Installationsort geltenden Vorschriften zu informieren.

Die Bestandteile der Verpackung (Pappe, Kunststoff usw.) kdnnen getrennt
gesammelt mit dem normalen Hausmiill entsorgt werden.

Weitere Bestandteile (Platinen, Handsenderbatterien usw.) kdnnen
Schadstoffe enthalten. Sie miissen dementsprechend entfernt und in
zugelassenen Fachbetrieben entsorgt werden.

NICHT IN DIE UMWELT GELANGEN LASSEN!

Die in dieser Anleitung angegebenen Daten und Informationen kénnen jederzeit,
ohne Vorankiindigung abgeédndert werden.

Desguace y eliminacion - Antes de operar es siempre conveniente
verificar las normativas especificas vigentes en el lugar donde se
efectuard la instalacion.

Los componentes del embalaje (cartn, plastico, etc.) son asimilables
a los deshechos solidos urbanos y pueden eliminarse sin dificultad
efectuando la recogida diferenciada para el sucesivo reciclaje de
dichos materiales.

Otros componentes (tarjetas electrénicas, baterias de emisores, etc.)
podrian contener sustancias que contaminan. Se deben quitar de los
equipos y entregar a las empresas autorizadas para la recuperacion y
la eliminacion de los mismos.

iNO DISEMINAR EN EL MEDIOAMBIENTE!

Los datos y las informaciones contenidas en este manual pueden ser
modificados en cualquier momento sin obligacion de preaviso.

Ontmantelen en slopen - Voordat u dit doet, dient u altijd de voorschriften
terzake te controleren die gelden in het land van installatie.
Verpakkingsafval zoals karton, plastic enzovoort, wordt ingedeeld als
normaal huisafval en kan zonder problemen worden verzameld en
verdeeld voor afvalrecyclage.

Andere componenten zoals printkaarten, de batterijen van zenders
enzovoort., kunnen schadelijke stoffen bevatten. Lever deze in bij erkende
afvalbedrijven voor beheer van schadelijk afval.

VERVUIL HET MILIEU NIET MET AFVAL!

De gegevens en informatie die in deze handleiding staan, kunnen op elk ogen-
blik en zonder verplichting tot waarschuwing vooraf worden gewijzigd.

SISTEMA DE RETORNO PARA PORTOES DE
CORRER

O NG wWN

COMPONENTES

Suporte para parede
Suporte para motor
Mecanismo de retorno
Suportes de ancoragem das folhas
Veio com pinhdo 726
Anilha

Parafuso UNI5933 M6 x 16
Parafuso UNI5739 M8 x 20
Lingueta A

Parafuso UNI5739 M8 x 16
Parafuso UNI5739 M8 x 30
Anilha UNI6593 @ 8 x 24
Porca UNI5588 M8

Rosca a leque

AKCESORIA DLA BRAM PRZESUWNYCH

PN wWN

e

ELEMENTY

Mocowanie do $ciany
Mocowanie do sitownika
Napinacz taicucha
Zaczepy mocujace skrzydet
Wat z zgbatka 226
Podktadka

Sruba UNI5933 M6 x 16
Sruba UNI5739 M8 x 20
Klin A

Sruba UNI5739 M8 x 16
Sruba UNI5739 M8 x 30
Podktadka UNI6593 @ 8 x 24
Nakretka UNI5588 M8
Podktadka wachlarzowa

CUCTEMA NMEPEAAYN iNA PA3ABUXHbIX
BOPOT A A

O NN

J )
i e

OCHOBHbIE KOMMOHEHTbI

Yronok KpenneHus Ha CTeHy
Yronok Kpennexus npueoga
Cuctema HaTsHKeHus Lenu
KpOHLUTEAHbI CTBOPOK 11 32XKMMbI LienK
Bepayuias 38e3m04Ka ¢ Banom 226
Lllan6a

BuHT UNI 5933 M6X16

BonTbl UNI 5739 M8x20

LnoxHka A

bonTbl UNI 5739 M8x16

BonTbl UNI 5739 M8x30

LLlan6bl UNI 6593 @ 8x24

laiikn UNI 5588 M8

CTOMOpPHOE KONbLIO

MONTAGEM

- Monte os dois suportes e fixe-0s ao motorredutor 3.

- Introduza a lingueta no veio com pinhéo @; insira o veio no
motor @ e fixe-0 com parafuso UNI5933 M6 x 16 @, anilha
e rosca pela parte oposta .

- Fixe adequadamente o grupo montado em cima a direita ou
a esquerda do portéo (o tipo de fixagao depende do material
da parede) @.

- Fixe 0 mecanismo de retornoda parte oposta do motorredutor
e em eixo com o pinhao ).

- Insira a corrente @ 009CCT e junte as duas pontas com uma
unido @ 009CGIU. 0 comprimento da corrente deve ser igual
a duas vezes a distancia de A 3.

- Ajuste o estiramento da corrente com o parafuso de retorno
O; aperte as porcas @ (.

- Fixe os suportes e chapas primeiramente na corrente e
entdo nas folhas [@.

MONTAZ
- Potaczy¢ obydwa mocowania i przymocowac je do sitownika

- Whozy¢ Klin do wpustu na wale z zgbatka @; wsunagé watdo
silnika @ i zablokowac go przy pomocy $ruby UNI5933 M6 x
16 @), i podktadki wachlarzowej, umieszczonej po przeciwnej
stronie sitownika B).

- Przymocowaé w odpowiedni sposob caty zmontowany zespot
powyzej bramy, po lewej lub po prawej stronie (rodzaj Srub
musi by¢ dobrany do materiatu, z ktdrego jest wykonana
$ciana) @.

- Zamocowaé napinacz tafncucha po przeciwnej stronie
sitownika i w osi z zghatkg ).

- Zatozy¢ spinki @ 009CCT i potgczy¢ jego krarice przy pomocy
zapinki @ 009CGIU. karicuch powinien by¢ dwa razy diuzszy
niz odlegtosc A 3.

- Wyregulowac naciag taficucha za pomoca $ruby transmisyjnej
@, zablokowad nakretki @ 3.

- Przymocowac zaczepy i plyty, najpierw do taicucha, a pézniej
do skrzydet [@.

MOHTAX

- CoeanHuTe ABa yronka v npukpenute ux Kk npusoay B (puc.
1).

- BcTasbTe WNOHKY B na3 Bana seaywiein 38e3fo4kn @
; 3aBeauTe Ban B OTBEPCTME NnpuBoja @ u 3akpenute
ero BuHToM UNI5933 M6 x 16 © c wait6oit 1 CTONOPHbIM
KOJbLIOM C MPOTUBOMOMIOMXHOM CTOPOHbI E).

- YCTaHOBUTE BCHO KOHCTPYKLMIO B BEPXHEM MPABOM WK IEBOM
Iy Npoema, Ucronbays noaxoaalLmi kpenex @.

- YCTaHoBUTE CUCTEMY HATSHKEHWS! LIeNN C MPOTUBONONOXHON OT
NMpWUBOAA CTOPOHbI Ha OAHOM YPOBHE C BeyLlUei 3Be3[04KOM
(D}

- YcTaHosuTe uenb 009CCT @ 1 CoeaMHUTE ee KOHLb
3amkom 009CGIU ©. [lnuHa Lenu JOSKHA ObITh PaBHA ABYM
paccTosHusm A 3.

- OTperynnpyinTe HaTs)KEHUE Len BUHTOM CUCTEMbI
HataxeHns @, a satem 3ataHuTe raitkn @ 3.

- YCTaHOBUTE KPOHLUTENHbI M MAACTUHBI 32)KUMOB  Ha LIEMb,
a 3aTem 3akpenuTe X Ha cTopkax ([@.

Desmantelamento e eliminagéo - Antes de proceder é sempre oportuno
verificar as normas especificas vigentes no local da instalagao.

0s componentes da embalagem (papeldo, pléstico, etc.) devem ser
considerados residuos solidos urbanos e podem ser eliminados sem
qualquer dificuldade, simplesmente efectuando a colecta selectiva
para sua reciclagem.

Outros componentes (placas electronicas, baterias de transmissores, etc.)
contrariamente podem conter substancias poluentes. Portanto, devem
ser retirados e entregues as empresas autorizadas pela recuperacio e
eliminagdo dos mesmos.

NAO DEIXE NO MEIO AMBIENTE!

0Os dados e as informagoes indicadas neste manual devem ser considerados
susceptiveis de alteragoes a qualquer momento e sem obrigagao de prévio
aviso.

Ztomowanie - Przed przystapieniem do zlomowania, zawsze nalezy
sprawdzi¢ odnosne przepisy obowigzujace w miejscu instalacji.
Elementy opakowania (karton, plastik, itd.), sa zakwalifikowane jako
odpadki state nadajace si¢ do powtdrnego przetworzenia.

Inne elementy (karty elektroniczne, baterie, itd.), moga natomiast
zawiera¢ substancje zanieczyszczajace. Nalezy je wiec usunaé i oddac
do upowaznionych zaktadéw do ich odzysku i likwidacji.

NIE PORZUCAC W SRODOWISKU!

Producent zastrzega sobie prawo wprowadzania zmian bez wczesniejszego
powiadomienia.

YTunusauma - YTunusaumio Heo6XoAumo npoBOANTbL B COOTBETCTBUN
C BedCTBYIOLMM 3aKOHOAATENLCTBOM MECTHOCTU, B KOTOPOW
NPOV3BOAMNACH JKCTITyaTauns U3AENNSs.

YNakoBOYHbIE KOMMOHEHTBI (KapToH, nnactMacca W T.4,) — TBepable
OTX0fbl, yTUNM3MPYeMble 6e3 Kakux-n60 cneuntmyeckix TpyLHOCTEN.
Heo6x04uMo NpocTo pasgenuTb UX TaK, YTOObI OHM MOrAKM ObiTb
nepepagoTaHb!.

[lpyrne KOMMOHEHTI (INEKTPUYECKUE MOHTAXKHbIE MAATbl, 3NIEMEHTbI
NUTaHWA AUCTAHLMOHHOMO YNPaBeHNs W T.4.) MOryT COAepXXaTh 0nacHble
oTx0fbl. OHW OMKHbI NEPeAaBaTbCs KOMMAHNSM, MIMEIOLLMM JMLIEH3NI0
Ha ux nepepacoTky.

HE 3ATPSIBHSWTE OKPY)KAIOLLYHO CPEZIY!

Bce anHble v nHGopMaLns, COREPXALUMECS B STOM PYKOBOACTBE, MOTYT ObiTb
13MeHeHb B N11060€ BPeMS 1 683 Mt HOI IS

119CT64 - ver. 1.0 - 01/2011



